[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 22 июня 2022 г. № 49-н
Об увеличении фондов оплаты труда работников
муниципальных учреждений Мысковского городского округа
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

21 июня 2022 года

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа, на основании постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 17.06.2022 № 378 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса», руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Увеличить с 01.06.2022 года на 10 процентов фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа.
2. Руководителям муниципальных учреждений Мысковского городского округа направить средства фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа на увеличение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 10 процентов.

3. Администрации Мысковского городского округа обеспечить:

3.1. подготовку проекта решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа «О внесении изменений в решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 29.12.2021 № 113-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с пунктом 1 настоящего решения и вынести для рассмотрения на заседание Совета народных депутатов Мысковского городского округа;
3.2. подготовку проектов решений Совета народных депутатов Мысковского городского округа о внесении изменений в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Мысковского городского округа в соответствии с пунктом 1 настоящего решения и вынести для рассмотрения на заседание Совета народных депутатов Мысковского городского округа.
4. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                               А.М. Кульчицкий
И.о. Главы Мысковского городского округа                                                 Е.В. Капралов